
CALENDARIO
AMBIENTAL
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Día de
Educación
Ambiental

Día Mundial de la
Acción Frente al
Calentamiento
Terrestre
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FEBRERO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

23222120

191817

2827

262524

Día de los
Humedales

Día Internacional
Sin Pitillo

Día Mundial de la
Mujer y la Niña
en la Ciencia.

Día Mundial de la
Justicia Ambiental

Día de la
Esterilización
Animal.

Día Internacional
para la Protección
de los Osos del
Mundo

Cumpleaños
Ciudad
Limpia Cali

Día Mundial
de la energía
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MARZO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

23222120

191817

2827 30 3129

262524

Día Mundial de
la Vida Silvestre

Día Mundial
de la Ingeniería
para el Desarrollo
Sostenible

Día Mundial
de la Eficiencia
Energética

Día Internacional
de Acción por
los Ríos

Día Internacional
del Consumo
responsable

Día Internacional
de los Bosques

Día Mundial
del Agua

Día
Meteorológico
Mundial

La Hora
del Planeta

Día Mundial
del Clima

Día Internacional
de la Mujer

Cumpleaños
CiudadLimpia
Villavieja
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ABRIL
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876543

16151413121110

23222120191817

28 29 3027262524

Día Internacional
de La Tierra

Cumpleaños
de Rivera

Día Internacional
sobre la
Concienciación
sobre el Ruido

Día Nacional
del Árbol

Día del
Libro

Día del
Niño
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MAYO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

98

76543

1615

1413121110

2322

2120191817

2827

30 3129

262524
Día Internacional
de la Diversidad
Biológica

Día Mundial
de las Tortugas

Día del
Río Bogotá

Día Internacional
del Combatiente
de Incendios
Forestales

Día Internacional
del Trabajo

Día Mundial
de las Aves
Migratorias

Día Mundial
del Reciclaje

Día Internacional
de la Luz

Día Mundial
de las Abejas

Día de la
Afrocolombianidad

Cumpleaños
Ciudad Limpia
Neiva
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JUNIO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

98765

43

1615141312

1110

2322212019

1817

28 29 302726

2524

Día Mundial
de la Bicicleta

Día Mundial del
Suelo y de la
Tierra Fértil

Día Internacional
de los Bosques
Tropicales

Día Mundial
del Medio
Ambiente

Día Mundial
de los Océanos

Día Mundial
contra la
Desertificación
y la Sequía

Día Mundial
del Árbol
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JULIO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

23222120

191817

2827 30 3129

262524

Día Internacional
Libre de Bolsas
de Plástico

Día Internacional
de la Vida
Silvestre

Día Internacional
de las Tecnología
Apropiadas

Día Mundial de
las Ballenas y 
los Delfines

Día Nacional
de la Vida
Silvestre

Día Mundial de
los Guardaparques
y Guardabosques

Día Internacional
de la Defensa
del Manglar

Día de la
Conservación
del Suelo

Día de la
Independencia
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AGOSTO
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

987

6543

161514

13121110

232221

20191817

28

27262524

3029 31

Batalla de
Boyacá

Día
Interamericano
de la Calidad
del Aire

Cumpleaños
Ciudad Limpia
Bogotá

Día Internacional
de la Juventud

Día Nacional de
las Organizaciones
Ecologistas y 
Ambientales

Día Internacional
contra el ruido
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SEPTIEMBRE
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

23222120

191817

2827 30 3129

262524

Día Mundial
de la Limpieza

Día Internacional
de la Preservación
de la Capa de
Ozono

Día Internacional
de la Paz

Día Marítimo
Mundial

Día Internacional
de Concienciación
sobre la Pérdida y
el Desperdicio de
Alimentos

Día Mundial
sin carro

Día Mundial
de la Salud
Ambiental

Día
Nacional de la
Biodiversidad
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OCTUBRE
2023

L  M  M  J  V  S  D
1

2

9

876543

16

151413121110

23

222120

3130

191817

28 2927262524

Día Mundial
del Ahorro
de Energía

Día de
los niños

Día
Interamericano
del Agua

Día Mundial
de la Mujer Rural

Día Nacional
de la Guadua

Día Mundial de
los Animales

Día del Mar
y la Riqueza
Pesquera

Día Mundial
del Hábitat
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NOVIEMBRE
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

23222120

191817

2827 3029

262524

Día del
Ambientalista
Latinoamericano

Día Nacional
de la Orquídea

Día Mundial
de la
Conservación
del Jaguar

Día de los
Parques
Nacionales
Naturales

Día Mundial de
la Ecología y
Día del Ecólogo
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DICIEMBRE
2023

L  M  M  J  V  S  D
1 2

9876

543

16151413

121110

232221201918

17

28 292726 313025

24

Día Mundial del
Voluntario y
Ciudadano
Ambiental

Navidad

Día Internacional
de los Derechos
Humanos

Creación del
Programa de
Naciones Unidas
para el Medio
Ambiente

Aniversario de la
ley 99, que crea
el Sistema Nacional
Ambiental – SINA 


